



Beredningskoordinator
Malin Klintfjäll
468180
Malin.Klintfjall@engelholm.se

Till: Kommunstyrelsen
Diarienummer: KS 2022/202
Typ av dokument: Tjänsteutlåtande
Datum: 2022-06-01

Svar på uppdrag om former och arbetsätt för en fördjupad medborgardialog i likhet med Gentofte kommuns uppdragsnämnder

Ärendebeskrivning

Ängelholms kommun har under en längre period diskuterat olika möjligheter att skapa ändamålsenliga lokaler för Kulturskolan och för kommunens kulturliv i övrigt. Genom åren har det bland annat föreslagits samlokalisering med stadsbiblioteket, att uppföra ett nytt kulturhus på Stationsområdet eller integrering med det kommande nya stadshuset.

11 maj 2022 fattade kommunstyrelsen ett beslut om att frågan ska lösas genom en ny modell där politiker och invånare arbetar ihop. Inspiration för modellen har hämtats från den danske kommunen Gentofte.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande daterat den 6 juni 2022

Utredning

Det finns nu en bred politisk enighet om att frågan om ett ändamålsenligt kulturhus för Ängelholms kommun ska utredas grundligt. Utredningen ska både visa vilka behov ett sådant hus ska tillgodose avseende innehållet, och vad som är en lämplig lokalisering. Dessutom föreslås att utredningen ska ske i ett samarbete med medborgare enligt en modell som används i den danska kommunen Gentofte.

Förslagen har tagits fram i samråd med processledare från Gentofte.

Gentofte kommuns uppdragsnämnder

Den danska kommunen Gentofte har etablerat ett arbetsätt med *Opgaveudvalg* (ungefär *uppdragsnämnd* eller *uppdragskommitté*) där politiker arbetar tillsammans med medborgarna i vissa utvalda ämnen. Syftet med uppdragsnämnderna är att stärka



samarbetet mellan lokala politiker och medborgare och säkerställa optimala förutsättningar för en innovativ och resurseffektiv utveckling i Gentofte kommun.

En stor del av arbetet i de fasta politiska nämnderna i Gentofte kommun har förts över till ett antal tillfälliga uppdragsnämnder, där politiker, medborgare och andra intressenter samarbetar kring policyutveckling. Det är kommunfullmäktige som avgör nämndernas frågor och utser ledamöter.¹ Medborgare kan anmäla sitt intresse till att arbeta i en uppdragsnämnd och matchas därefter utifrån fastställda kriterier.

En utredning om lokalisering och innehåll i ett framtida kulturhus är en väl avgränsad och konkret fråga som bedöms kunna tillföras stort värde av en fördjupad medborgardialog liknande de som sker i Gentofte kommuns uppdragsnämnder.

Ängelholms kommuns uppgiftskommitté

För att ett liknande arbetssätt som Gentofte har ska kunna prövas i Ängelholms kommun behöver en motsvarande instans bildas och en metod för rekrytering av intresserade invånare utarbetades. Gruppen av politiker och invånare föreslås heta ”Uppgiftskommitté framtidens kulturhus”.

Syftet med uppdragskommittén är att stärka samarbetet mellan lokala politiker och medborgare och säkerställa optimala förutsättningar för en innovativ och resurseffektiv utveckling. **Målet** är att ett tydligt förslag från kommittén ska lämnas in till fullmäktige i februari 2023 med förslag till kulturhus med tydliga behovsbeskrivningar och en prioritering av önskemål med hänsyn till ekonomiska ramar.

Uppstart av uppgiftskommitté: september/oktober 2022

Sammansättning:

- 5 politiker
- 10 invånare med kulturintresse:

¹ <https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/ogaveudvalg/>



- 3 ungdomar som är kulturintresserade (16+),
- 3 föreningsaktiva i kulturförening/musikskola,
- 2 äldre (pensionärer) med kulturbakgrund,
- 2 representation näringslivet från kultursektor.

Fler invånare än politiker är ett lyckat koncept prövat i Gentofte, då finns marginal om någon/några inte kan delta.

Ansökningsförfarandet föreslås ske i juni/juli. Ansökan är öppen under 4 veckor. I ansökan kommer de sökande få beskriva sitt kulturintresse, om de är föreningsverksamma, ålder samt kön och var i kommunen de bor för geografisk spridning. En heterogen grupp efterfrågas så hela kommunen representeras. Deltagarna får inte vara politiskt aktiva eller medlemmar i ett politiskt parti i Ängelholm eller på annan ort. De ansökningar som kommer in behandlas och beslut fattas av de fem deltagande politikerna i uppgiftskommittén vilka som ska delta.

Marknadsföring kan ske genom kommunens sociala medier, nyhet på hemsidan, betald marknadsföring med annons i HD och lokaltidningen. En plansch kan även sättas upp i kommunens tätorters matbutiker, biblioteken, familjecentraler och SFI samt öppna förskolan. En dialog kan ske med gymnasieskolan, musikskolan och Ängelholms Näringsliv så att information även går ut via deras kanaler. Beroende på budget kan även marknadsföring ske på busshållplatser, annonsering via Facebook eller Google.

Förslag till arbetssätt: kommittén träffas vid 3-4 tillfällen under hösten 2022. Förslagsvis ett tillfälle var fjärde vecka på 2h.

1. Tillfälle 1, uppstart. (1h) Presentation av uppdraget med syfte, tidsplan och bakgrund vilka tankar som har funnits kring ett kulturhus med exempel på kulturhus från andra kommuner.
(1h) workshop där de får diskutera och reflektera kring nytt kulturhus och de behov de ser i workshopformat. Lego Play är en variant. De kommer få diskutera och påbörja att komma fram till förslag på behov.
2. Vid det andra tillfället kommer de få presentationer utifrån budgetram och andra analyser de kan behöva från kommunens tjänsteorganisation. Vilka beror på vad de kommer fram till vid första tillfället. Utifrån detta ska de påbörja ett förslag utifrån sina tankar och befintliga ramar (budget mm).



3. Vid tredje tillfället ska de färdigställa sitt förslag.
4. Extra om det behövs.

Efter detta tar kommunen/firma fram skisser utifrån kommittéens förslag som är underlag för rapporten som lämnas in till kommunfullmäktige.

Inget arvode eller ersättning utgår till invånarna.

Projektgrupp: Ett tjänstemannastöd med såväl processledarkompetens som ämneskunskap behöver organiseras för att stödja arbetet. Dels i dialog- och workshop arbetet men även för att ta fram de analyser som behövs för att ge kommittén rätt förutsättningar att ge ett gediget förslag i sin inlämning.

- 1 Projektledare/facilitator som sammankallar och leder arbetet. Håller i workshopen.
- 2 personer från kommunen som arbetar med kultur som kan vara fakta-stöd.
- 1 person från ekonomi kopplat till budgetramar.

Projektledaren har rätt att sammankalla arbetsgrupper med ytterligare kompetenser från kommunens tjänsteorganisation för att stödja i arbetet och ta fram underlag till uppgiftskommittén. Se Gentoft modell. Projektledaren tar fram en mer detaljerad projekt- och aktivitetsplan.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att starta uppgiftskommittén och utse 5 politiker som ska delta,

att godkänna arbetsätt och urvalskriterier för deltagare,

att uppdra åt kommundirektören att starta ansökningsperioden

att uppdra åt kommundirektören att ta fram förslag för budget för marknadsföring,



Kristina Magnusson
Kommundirektör

Henrik Sandén
Planeringschef

Beslutet expedieras till:

- Planeringschef kommunstyrelsen
- Kommunikationsavdelningen
- Beredningskoordinator